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§ 7 Tertialrapport 1 2016 för äldrenämnden 

Dnr 122-494/2016  

 

 Äldrenämndens beslut 

 

1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande Tertialrapport 1 2016 och överlämnar 

det till kommunstyrelsen. 

2. Äldrenämnden anmäler omslutningsförändringar om 

164,1 mnkr för kommunstyrelsens godkännande. 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

2016-05-09.  

Efter årets första tertial bedömer äldreförvaltningen att de mål, 

aktiviteter och indikatorer som framgår av verksamhetsplanen i 

huvudsak kommer att uppnås och genomföras under året. För 

ekonomin prognostiseras ett nollresultat. 

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga 

ledamöter och tjänstgörande ersättare yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut med instämmande av 

ersättaryttrande från Erik Vallström (Fi). 

  

Vice ordföranden Sofia Modigh (KD), ledamoten Dennis Wedin 

m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) anmäler ett 

gemensamt särskilt uttalande. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt utan 

omröstning enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande från (KD), (M) och (L): 

”Tertialrapport 1 2016 för äldrenämnden visar att majoriteten 

fortsätter på den av Alliansen inslagna vägen - att noggrant följa 

upp och utvärdera äldreomsorgens alla aspekter med den äldres 

välbefinnande i fokus. Dessa uppföljningar och utvärderingar 

riggar fortsättningsvis för en ännu bättre framtida äldreomsorg i 

Stockholm.  
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Dock konstaterar vi med stor beklagan att majoriteten fortsatt 

tycks tro att det är driftsformen i sig som avgör hur väl fungerande 

en verksamhet är. Att återta fungerande verksamheter i privat regi 

till kommunal (egen) regi medför att valfriheten i längden 

begränsas och att makten successivt flyttas från den enskilde till 

kommunpolitikerna. Detta kommer att hämma kvalitets-

utvecklingen. Våra kontakter med privata utförare av äldreomsorg 

ger överlag en bild av att de osäkra förutsättningarna för att 

bedriva äldreomsorg i fristående regi fortsatt minskar 

investeringsviljan inom ett välfärdsområde som är i stort behov av 

just investeringar för att möta en åldrande befolkning.   

 

Vidare konstaterar vi att den rödgrönrosa majoriteten har svårt att 

komma till skott och hellre gömmer sig bakom statliga utredningar 

än att visa framfötterna genom att fatta beslut i angelägna ärenden. 

Här tänker vi på möjligheten att införa sex timmars hemtjänst med 

förenklad biståndsbedömning enligt tidigare beslut i 

kommunfullmäktige. Även om rättsläget idag inte är helt klarlagt 

skulle majoriteten kunna besluta om att – i Linköpings anda – 

genomföra ett pilotprojekt i några stadsdelar.  En sådan 

beslutsamhet fattas den rödgrönrosa majoriteten.  

 

Den väntan, som förseningen av resultatet av utredningen Äldres 

boende i Stockholm (ÄBO) innebär, lägger en våt filt över den 

redan senkomna och nödvändiga planeringen av hur staden 

kommer att möte den stora utmaning som väntar oss från år 2020, 

då antalet äldre i behov av äldreboende förväntas öka avsevärt. 

Både äldrenämnden och Micasa Fastigheter har väntat på 

utredningens resultat för att kunna påbörja planeringen och 

investeringarna. Det är dags att gå från väntan och ord till 

handling. 

 

Det är viktigt att beakta och stödja den verksamhet som finns på 

de icke biståndsbedömda öppna verksamheterna för äldre som 

finns ute i stadsdelarna. Ett bra exempel på sådan verksamhet är 

Friskvårdscentrum i Hässelby-Vällingby. Allianspartierna är 

angelägna om ett bra och fruktbart arbete mellan staden och den 

ideella sektorn och i de öppna verksamheterna finns ett utmärkt 

tillfälle att förverkliga detta. Det skulle också kunna göra det 

möjligt att öka öppettiderna och ha öppet på sommaren och större 

helger när ensamheten är som störst.” 
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§ 8 Personalpolicy för Stockholms stad” 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 219-1671/2015 

Dnr 150-440/2016  

 Äldrenämndens beslut 

 

 Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt svar på 

remissen ”Personalpolicy för Stockholms stad”. 

 

 Paragrafen förklaras omedelbart justerad.  

           

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

2016-04-12. 

I budget 2015 gavs kommunstyrelsen i uppdrag att i nära 

samarbete med stadens medarbetare och fackliga organisationer ta 

fram en revidera personalpolicy för Stockholms stad, som syftar 

till ett jämställt och hållbart arbetsliv som ger medarbetarna goda 

förutsättningar att upprätthålla en hög kvalitet i verksamheterna. 

Kommunstyrelsen har remitterat till bl.a. äldrenämnden 

stadsledningskontorets förslag till reviderad personalpolicy för 

Stockholms stad för yttrande senast 2016-05-19. 

 

Äldreförvaltningen ser positivt på stadsledningskontorets förslag 

reviderad personalpolicy för Stockholms stad och framför sina 

anföranden. 

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V), ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) 

och ledamoten Christopher Ödmann m.fl. (MP) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut. I detta instämmer ersättaren Erik 

Vallström (Fi).   

 

Vice ordföranden Sofia Modigh (KD), ledamoten Dennis Wedin 

m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) yrkar bidrag till 

ett gemensamt förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) konstaterar att det finns två 

förslag till beslut: förvaltningens förslag till beslut som stöds av 


